
Rīga izsludināta par 2023.gada pasaules skriešanas galvaspilsētu

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 09.03.2023.

Ceturtdien, 9. martā, Pasaules vieglatlētikas savienības prezidents Sebastjans Ko (Sebastian Coe)
izsludina Rīgu par 2023. gada pasaules skriešanas galvaspilsētu un aicina ikvienu piedalīties gaidāmajos
vispasaules skriešanas svētkos jau šajā rudenī. Tas būs nozīmīgākais vieglatlētikas un tautas sporta
notikums Baltijas valstu vēsturē, kurā varēs piedalīties ikviens skriešanas entuziasts, skolēni un
ģimenes ar bērniem, ne tikai elites atlēti un pasaules čempioni.

Pasaules vieglatlētikas savienības prezidents Sebastjans Ko: “Gribu apsveikt Rīgu ar vēsturisku iespēju uzņemt Pasaules

čempionātu skriešanā pie sevis, un tādējādi iezīmēt Rīgu kā 2023. gada pasaules skriešanas galvaspilsētu. Es aicinu ikvienu uz

Rīgu, lai piedalītos pirmajos globālajos skriešanas svētkos – Pasaules čempionātā skriešanā!”



Izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša: “Pasaules čempionāta skriešanā unikalitāte slēpjas apstāklī, ka ne tikai Latvijā, bet

visā pasaulē šis ir pirmais pasaules čempionāts, kurā aktīvu dalību var ņemt ikviens. Aktīvu dalību nevis atbalstītāja, līdzjutēja

vai aktīva vērotāja statusā, bet oficiāli reģistrēta dalībnieka statusā.”



https://www.izm.gov.lv/lv


Ministre ir gandarīta, ka Pasaules čempionātā skriešanā norisināsies arī bērniem un skolēniem veltīti notikumi – mazās sprinta

distances un Skolu kauss 5 km un jūdzes dalībniekiem. Līdzīgi kā Rimi Rīgas maratonā, arī Pasaules čempionātā tiks noskaidrotas

sportiskākās Latvijas un Rīgas skolas.

Esmu apņēmies personiski uz draudzīgu izskriešanos Rīgā aicināt to dalībvalstu galvaspilsētu mērus, kuru pavalstnieki pašreiz

visvairāk reģistrējušies pasaules čempionātam skriešanā Rīgā. Tas nozīmē, ka ielūgumus jau tagad izsūtīsim Londonas, Berlīnes,

Varšavas, Oslo, kā arī Viļņas un Tallinas mēriem. Ceram uz mēru atsaucību, un esam pārliecināti, ka viņu atsaucība uz Rīgu

papildus atvilinās ne vienu vien veselīga dzīvesveida cienītāju.”

Pasaules čempionātā skriešanā Latviju pārstāvēs izlase “Latvija Pasaulē”, kas tapusi ar DPD Latvija atbalstu un Latvijas

Vieglatlētikas savienības padomu. Izlases sastāvā būs arī viena no talantīgākajām jaunajām zvaigznēm Agate Caune, kura sevi jau

pierādījusi pasaules skriešanas arēnā, sasniedzot gan jaunus personīgos rekordus, kad ieņemot vērā ņemamas vietas starp

līderēm Eiropas čempionātā U20 un pieaugušo vidū.

Savukārt Latvijas visu laiku labākā maratoniste Jeļena Prokopčuka ir beigusi savas lielā sporta gaitas un simboliski caur Pasaules

čempionātu skriešanā nodot stafeti Agatei, pati ņemot dalību masu startā kopā ar tautu un saviem audzēkņiem.  

Jeļena Prokopčuka būs galvenā trenere organizatoru veidotajai programmai “Mans pirmais Pasaules čempionāts”, kas vasarā 12

nedēļu garumā trenēs dalībniekus, kuri tikai uzsāk savas gaitas skriešanā un ļoti vēlas startēt pasaules čempionātā.

Oficiālie čempionāta skriešanas krekli un talismans

Pasaules čempionāts skriešanā ir lielisks veids, kā Latvijas mākslu un kultūru nest tālāk pasaulē un stāstīt par to. Rimi Rīgas

maratona organizatori ikgadēju tradīciju – uz skriešanas krekla uzlikt kādu no latviešu mākslinieku īpaši skriešanai radītiem

darbiem – turpina arī Pasaules čempionāta skriešanā. Šoreiz, izvērtējot vecmeistaru darbus kopā ar Latvijas Nacionālā mākslas

muzeja vadītāju Māru Lāci, oficiālajam skriešanas kreklam tika atlasīts latviešu mākslas vēsturē nozīmīgākā mākslinieka Vilhelma

Purvīša darbs “Pavasarī”. Savukārt oficiālās čempionāta medaļas taps, iedvesmojoties no Niklāva Strunkes darbiem.

Niklāvs Strunke un tā laika kubisms bijis arī iedvesmas avots, radot Pasaules čempionāta skriešanā oficiālo talismanu – Rīgas gaili.

Kā zināms, Latvijas Nacionālā bibliotēka un Rīgas gailis ir atveidots Pasaules čempionāta skriešanā logotipā, simbolizējot abus

Daugavas krastus un caur šo skriešanas festivālu un logotipu vienojot tos. Rīgas gailis būs sastopams dažādos Latvijas un pasaules

mēroga notikumos un aicinās ikvienu piedalīties vienīgajā Pasaules čempionātā, kurā jebkurš var būt ne tikai atbalstītājs, bet arī

dalībnieks.

Reģistrācija Pasaules čempionātam skriešanā Rīgā

Reģistrēties Pasaules čempionāta Rīgā jūdzes, 5 kilometru un pusmaratona distancēm iespējams oficiālajā tīmekļvietnē.

Foto: Lauris Vīksne

Rīgas mērs Mārtiņš Staķis: “Fakts, ka pirmais Pasaules čempionāts skriešanā rudenī norisināsies Rīgā, ir vēl viens

apliecinājums tam, ka mēs Rīgā varam, gribam un zinām, kā radīt un uzņemt pasaules līmeņa pasākumus. Pasaules

čempionāts skriešanā Rīgā būs nozīmīgākais vieglatlētikas un tautas sporta notikums Baltijas valstu vēsturē, kā arī viens no

vadošajiem vieglatlētikas notikumiem pasaulē 2023. gadā.



Jeļena Prokopčuka, divkārtēja Ņujorkas maratona uzvarētāja un Latvijas rekordiste maratonā: “Varu oficiāli paziņot, ka šajā

pasākumā pirmoreiz piedalīšos masu skrējienā! No lielā sporta esmu aizgājusi, bet tas netraucē man turpināt iedvesmot!

Palīdzēšu tiem, kuri rudenī Rīgā apņemsies savam pirmajam pasaules čempionātam pusmaratonā!”



https://www.riga23.com/
https://www.riga23.com/


Saistītas tēmas

Sports

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/riga-izsludinata-par-2023gada-pasaules-skriesanas-galvaspilsetu

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B290%255D=290

	Rīga izsludināta par 2023.gada pasaules skriešanas galvaspilsētu
	Ceturtdien, 9. martā, Pasaules vieglatlētikas savienības prezidents Sebastjans Ko (Sebastian Coe) izsludina Rīgu par 2023. gada pasaules skriešanas galvaspilsētu un aicina ikvienu piedalīties gaidāmajos vispasaules skriešanas svētkos jau šajā rudenī. Tas būs nozīmīgākais vieglatlētikas un tautas sporta notikums Baltijas valstu vēsturē, kurā varēs piedalīties ikviens skriešanas entuziasts, skolēni un ģimenes ar bērniem, ne tikai elites atlēti un pasaules čempioni.
	Oficiālie čempionāta skriešanas krekli un talismans
	Reģistrācija Pasaules čempionātam skriešanā Rīgā


	Saistītas tēmas

